[image: ]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07.2025 г. № 283
п. Калевала
	[bookmark: _Hlk191564837][bookmark: _Hlk202882448]О внесении изменений в постановление администрации Калевальского муниципального района от 26.07.2023 г. № 361 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Калевальского городского поселения».

 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь уставом Калевальского муниципального района, уставом Калевальского городского поселения,

          Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калевальского муниципального района от 26.07.2023 г. № 361 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Калевальского городского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 6.1 административного регламента изложить в новой редакции:
 «6.1 Результатом предоставления муниципальной услуги является разрешение на право вырубки зеленых насаждений.
Разрешение на право вырубки зеленых насаждений оформляется по форме согласно Приложению № 2 к настоящему административному регламенту.
Срок действия разрешения – 30 календарных дней с момента принятия решения о предоставлении муниципальной услуги. В случае проведения санитарной рубки и благоустройства территории срок действия разрешения может быть ограничен (продлён) на основании решения администрации Калевальского муниципального района.»

     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальское городское поселение»» и размещению на официальном сайте Калевальского муниципального района.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Батину В.А., начальника отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации Калевальского муниципального района.

Исполняющий обязанности главы администрации
Калевальского муниципального района                                	          		А.А. Гладий

Исп. Ремшу О.В.
Рассылка: дело-1, СМИ – 1, ОГиЖКХ -1,

image1.png